

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVOS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2022 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	68,11	216	1.175.827,33	429	2.460.757,14
20.- Arrendamientos y Cánones	60,31	2	35.692,67	4	1.708,36
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	83,46	36	72.908,15	85	146.333,15
22.- Material, Suministros y Otros	67,20	178	1.067.226,51	338	2.312.079,73
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	105,45	0		2	635,90
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	83,01	4	58.622,46	4	104.862,77
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	70,95	1	7.491,55	12	8.086,67
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	68,76	221	1.241.941,34	445	2.573.706,58

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	124,68	388	1.132.183,57	199	1.081.272,84
20.- Arrendamientos y Cánones	86,83	6	5.221,15	5	5.993,81
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	46,45	57	107.121,55	37	63.744,77
22.- Material, Suministros y Otros	131,46	325	1.019.840,87	157	1.011.534,26
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	67,67	1	4.793,44	1	48.380,64
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	20,78	15	14.367,12	2	1.297,76
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	28,88	157	1.672.272,54	100	276.657,29
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	79,45	561	2.823.616,67	302	1.407.608,53